
C O M U N E   D I   E R B E’
            PROVINCIA DI VERONA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 16

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE COMUNALE

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di giugno nella sala delle adunanze consiliari,
previa convocazione con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il CONSIGLIO
COMUNALE in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica di Prima convocazione.

Sono presenti i signori:

MARTINI NICOLA P ZUCCOTTO DIEGO P
SILVESTRONI ROBERTO P ALLEGRI FEDERICA P
MAESTRELLI PAOLA P TIZIANI MARCO P
NATALI ENRICO P COLTRO ROBERTO P
CESTARO SIMONE P BERTOLO PATRIZIA P
COSTANTINI ZENO P

 Partecipa all'adunanza il Segretario dott. MAGALINI RENATO.

 Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la
seduta ed invita il Consiglio Comunale a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato,
depositato 24 ore prima nella sala delle adunanze, il cui testo è riportato nei fogli allegati.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati:

- l’articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi, per il
quale “nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro
oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a
norma del capo II, titolo III, e dichiarare le ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause
ivi previste (…)”;

- il citato Capo II, rubricato incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità, del Titolo III, Parte I
del TUEL;

- l’articolo 10 della legge 31 dicembre 2012 numero 235 rubricato “Incandidabilità alle elezioni
provinciali, comunali e circoscrizionali”;

- l’articolo 69 del TUEL, che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica delle
eventuali cause di ineleggibilità e di incompatibilità sopravvenute all’elezione;

- il decreto legislativo 8 aprile 2013 numero 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo
pubblico, a norma dell’art. 1, co. 49 e 50, della legge 190/2012”;

- l’articolo 19 del suddetto decreto che sanziona, con la “decadenza dall'incarico e la risoluzione del
relativo contratto, di lavoro subordinato o autonomo”, lo svolgimento di incarichi ritenuti
incompatibili, dagli articoli 11 e 12, con le cariche di sindaco, consigliere, assessore del comune;

Visti:

il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione, in data 27 maggio 2019, nella parte-
relativa alla proclamazione degli eletti;

la nota prot n° 2903 in data 28.05.2019 contenente l’invio ai consiglieri neo eletti della-
normativa relativa alle cause di incandidabilità, ineleggibilità o di incompatibilità e l’invito a
trasmettere la dichiarazione di insussistenza di tali cause;

- la dichiarazione circa l’insussistenza delle cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità
previste dalla vigente normativa, presentata da tutti i consiglieri comunali neoeletti;

Dato atto che:

– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data affisso all'Albo Pretorio ed in altri
luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570;

– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative
notifiche in atti;

– né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nè
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei
proclamati eletti;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

Visto il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000;

Preso atto che la votazione, espressa per alzata di mano, ha dato il seguente esito proclamato
dal Presidente:

____________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 10-06-2019 COMUNE DI ERBE'



voti favorevoli n. 11-
voti contrari     n.  zero-
astenuti            n.  zero-

D E L I B E R A

1 - Di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 la
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori,
dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 26 maggio 2019, con la cifra elettorale a
fianco di ciascuno indicata:

Candidato eletto Sindaco:

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA

MARTINI NICOLA Amministriamo Insieme Erbè

Candidati eletti Consiglieri comunali:

NOMINATIVO
LUOGO E DATA DI

NASCITA
LISTA CIFRA

INDIVIDUALE

Silvestroni Roberto
Isola della Scala
10.03.1971

Amministriamo insieme Erbè 949

Maestrelli Paola
Nogara
03.03.1973

Amministriamo insieme Erbè 942

Natali Enrico
Nogara
02.04.1985

Amministriamo insieme Erbè 936

Cestaro Simone
Isola della Scala
01.03.1971

Amministriamo insieme Erbè 929

Costantini Zeno
Isola della Scala
27.083.1983

Amministriamo insieme Erbè 922

Zuccotto Diego
Isola della Scala
19.11.1956

Amministriamo insieme Erbè 921

Allegri Federica
Isola della Scala
18.11.1977

Amministriamo insieme Erbè 919

Tiziani Marco
Isola della Scala
05.07.1982

Amministriamo insieme Erbè 918

Coltro Roberto
Isola della Scala
06.12.1954

Amministriamo insieme Erbè 917

Bertolo Patrizia
Verona
02.09.1966

Amministriamo insieme Erbè 915

Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l’urgenza di dare attuazione ai contenuti del presente provvedimento;

____________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 10-06-2019 COMUNE DI ERBE'



Con successiva votazione espressa per alzata di mano, che ha dato il seguente esito
proclamato dal Presidente:

voti favorevoli n. 11-
voti contrari     n.  zero-
astenuti            n.  zero-

D E L I B E R A

1 - Di disporre l'immediata eseguibilità  della  presente  ai sensi ed agli effetti di cui all'art.
134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

/////

____________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 10-06-2019 COMUNE DI ERBE'



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to MARTINI NICOLA F.to MAGALINI RENATO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi, con decorrenza dalla data odierna.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA

Erbè, 21-06-2019 F.to BELE' LUISA

La presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva in data

_________________ per decorrenza dei termini, ai sensi dell'art. 134, comma 3, della Decreto Legislativo 18

agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA

F.to BELE' LUISA

Si certifica che il presente documento è copia conforme all’originale per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA

Erbè, 21-06-2019. BELE' LUISA

____________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 10-06-2019 COMUNE DI ERBE'


